

# LED Livestock ApS

Kochsgade 31 D, 5000 Odense C

CVR-nr. 40 13 87 06

## Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2022.

---

Rasmus Alexandersen Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LED Livestock ApS Kochsgade 31 D 5000 Odense C
	CVR-nr.: 40 13 87 06
	Stiftet: 21. december 2018
	Hjemsted: Odense Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 3. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Helge Holm-Larsen, Formand Lars Frederiksen
<b>Direktion</b>	Rasmus Alexandersen Poulsen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Sjælland-Fyn, Algade 12, 4500 Nykøbing Sj.

## Hovedtal

---

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	453	171	-116
Resultat af primær drift	159	-5	-151
Finansielle poster, netto	-197	-76	-7
Årets resultat	60	-9	-119
<b>Balance:</b>			
Balancesum	5.589	5.022	2.373
Egenkapital	1.749	1.689	1.198

Hovedtallene for 2019 omfatter perioden 21. december 2018 - 31. december 2019.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle, fremstille og sælge belyningsprodukter, der fremmer effektiviteten i dyreproduktion.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse af selskabets aktiver kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af af- og nedskrivning på anlægsaktiver.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Der er pr. definition risiko forbundet med indregningen af udviklingsprojekter og tilhørende erhvervede rettigheder (licenser). Aktivernes værdi er afhængige af, 1) at selskabet opnår tilstrækkelig succes med færdigudvikling af teknologien og efterfølgende kommercialisering af de udviklede teknologier, og 2) at selskabet kan opnå den til færdigudviklingen og kommercialiseringen fornødne likviditet.

Ledelsen har valgt at indregne eksternt afholdte projektomkostninger samt internt afholdte lønomkostninger som udviklingsprojekter samt erhvervede rettigheder i balancen. Den samlede værdi udgør henholdsvis 4.161 t.kr. og 135 t.kr. pr. 31. december 2021. Værdien er baseret på ledelsens forventninger til projektets markedspotentiale og er således forbundet med usikkerhed, idet værdien er afhængig af, at selskabet opnår succes med kommercialiseringen.

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. En betingelse herfor er, at selskabets ledelse lykkes med at fremskaffe tilstrækkelig finansiering til, at selskabet kan færdigudvikle og kommercialisere sine produkter. Det er ledelsens forventning, at det vil være muligt at fremskaffe den nødvendige finansiering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 60.003 mod -9.048 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>453.470</b>	<b>171.364</b>
4 Personaleomkostninger	-294.758	-176.563
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>158.712</b>	<b>-5.199</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-197.305	-76.141
<b>Resultat før skat</b>	<b>-38.593</b>	<b>-81.340</b>
5 Skat af årets resultat	98.596	72.292
<b>Årets resultat</b>	<b>60.003</b>	<b>-9.048</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	60.003	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.048
<b>Disponeret i alt</b>	<b>60.003</b>	<b>-9.048</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
Note		2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Erhvervede patenter samt lignende rettigheder	134.611	100.000
6	Udviklings-projekter under udførelse	4.161.036	2.793.306
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.295.647</u>	<u>2.893.306</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.295.647</u></b>	<b><u>2.893.306</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	71.367	0
	Varebeholdninger i alt	<u>71.367</u>	<u>0</u>
7	Tilgodehavende selskabsskat	300.901	324.072
	Andre tilgodehavender	515.830	88.240
	Tilgodehavender i alt	<u>816.731</u>	<u>412.312</u>
	Likvide beholdninger	<u>405.198</u>	<u>1.716.877</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.293.296</u></b>	<b><u>2.129.189</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.588.943</u></b>	<b><u>5.022.495</u></b>

## Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	119.174	119.174
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.245.608	2.178.779
	Overført resultat	-1.615.834	-609.008
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.748.948</u></b>	<b><u>1.688.945</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
8	Hensættelser til udskudt skat	<u>705.355</u>	<u>503.050</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>705.355</u></b>	<b><u>503.050</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Anden gæld	<u>2.755.441</u>	<u>2.566.297</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.755.441</u>	<u>2.566.297</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	194.473	73.392
	Anden gæld	<u>184.726</u>	<u>190.811</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>379.199</u>	<u>264.203</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.134.640</u></b>	<b><u>2.830.500</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.588.943</u></b>	<b><u>5.022.495</u></b>
1	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
2	<b>Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
3	<b>Særlige poster</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for udviklingsom- kostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2020	115.215	0	1.128.743	-45.965	1.197.993
Kontant kapital forhøjelse	3.959	496.041	0	0	500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-9.048	-9.048
Overført til overført resultat	0	-496.041	0	496.041	0
Overført fra overført resultat	0	0	1.050.036	0	1.050.036
Overført til reserve for udviklingsom- kostninger	0	0	0	-1.050.036	-1.050.036
Egenkapital 1.					
januar 2021	119.174	0	2.178.779	-609.008	1.688.945
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	60.003	60.003
Overført fra overført resultat	0	0	1.066.829	0	1.066.829
Overført til reserve for udviklingsom- kostninger	0	0	0	-1.066.829	-1.066.829
	<b>119.174</b>	<b>0</b>	<b>3.245.608</b>	<b>-1.615.834</b>	<b>1.748.948</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. En betingelse herfor er, at selskabets ledelse lykkes med at fremskaffe tilstrækkelig finansiering til, at selskabet kan færdigudvikle og kommercialisere sine produkter. Det er ledelsens forventning, at det vil være muligt at fremskaffe den nødvendige finansiering.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af visse af selskabets aktiver kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages bl.a. ved opgørelsen af af- og nedskrivning på anlægsaktiver.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Der er pr. definition risiko forbundet med indregningen af udviklingsprojekter og tilhørende erhvervede rettigheder (licenser). Aktivernes værdi er afhængige af, 1) at selskabet opnår tilstrækkelig succes med færdigudvikling af teknologien og efterfølgende kommercialisering af de udviklede teknologier, og 2) at selskabet kan opnå den til færdigudviklingen og kommercialiseringen fornødne likviditet.

Ledelsen har valgt at indregne eksternt afholdte projektkostninger samt internt afholdte lønomkostninger som udviklingsprojekter samt erhvervede rettigheder i balancen. Den samlede værdi udgør henholdsvis 4.161 t.kr. og 135 t.kr. pr. 31. december 2021. Værdien er baseret på ledelsens forventninger til projektets markedspotentiale og er således forbundet med usikkerhed, idet værdien er afhængig af, at selskabet opnår succes med kommercialiseringen.

### 3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

## Noter

### 3. Særlige poster (fortsat)

	2021	2020
Indtægter:		
Indtægter fra offentlige tilskudsordninger	498.575	73.750
	<u>498.575</u>	<u>73.750</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	498.575	73.750
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>498.575</u></b>	<b><u>73.750</u></b>

### 4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	277.979	167.982
Andre omkostninger til social sikring	16.779	8.581
	<u>294.758</u>	<u>176.563</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

Herudover er personaleomkostninger 766 t.kr. aktiveret under posten udviklingsprojekter.

### 5. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	202.305	251.780
Skatte kredit	-300.901	-324.072
	<u>-98.596</u>	<u>-72.292</u>

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter samt lignen- de rettighe- der	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2021	100.000	2.793.306
Tilgang	34.611	1.367.730
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>134.611</u></b>	<b><u>4.161.036</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>134.611</u></b>	<b><u>4.161.036</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
<b>7. Tilgodehavende selskabsskat</b>				
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2021	324.072	290.455		
Modtaget selskabsskat vedrørende sidste år	-324.072	-290.455		
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>300.901</u>	<u>324.072</u>		
	<b><u>300.901</u></b>	<b><u>324.072</u></b>		
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	503.050	251.270		
Udskudt skat af årets resultat	<u>202.305</u>	<u>251.780</u>		
	<b><u>705.355</u></b>	<b><u>503.050</u></b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	925.944	620.813		
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-220.589</u>	<u>-117.763</u>		
	<b><u>705.355</u></b>	<b><u>503.050</u></b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b><u>31/12 2021</u></b>	<b><u>31/12 2021</u></b>	<b><u>31/12 2021</u></b>	<b><u>31/12 2021</u></b>
Anden gæld	<u>2.755.441</u>	<u>0</u>	<u>2.755.441</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.755.441</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.755.441</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>10. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en opsigelsesvarsel på 3 måneder. Forpligtelsen udgør 23 t.kr.				